
Master Cinéma et Audiovisuel

Workshop Écrire son court- 
métrage animé par Antoine 
Cupial et Valérie Lavalle

License Assistant - Réalisateur

DEUG Économie

Baccalauréat Scientifique

Atelier Jeunes Auteurs
Festival Tous Courts

Atelier d’écriture - scénario 
1000 visages

Auteur - Réalisateur 
Une goutte de plus  
(École des Arts de la Sorbonne)  

3ème assistant réalisateur 
Astrid et Raphaëlle Saison 4 
JLA Production

Stagiaire Mise en scène 
Astrid et Raphaëlle Saison 4 
JLA Production

Auteur - Réalisateur 
Crépuscule (CLCF)  
Sélectionné au concours de court- 
métrage Court-Circuit par Arte
 

Auteur - Réalisateur 
Jeunes Pousses  
(Action Enfance / CLCF) 
Finaliste du festival Action Enfance fait 
son cinéma

Auteur - Réalisateur 
Racines (Autoproduit) 
Finaliste du Défi 48h Très Court 2021
Éligible à l’Aide à la Création du fonds 
CNC Talent

Stagiaire Assistant de casting 
Top Chef - Studio 89/M6

Formations

Expériences  
professionnelles

2023 - 2025

2023

2022

2018

2016

2024

2024

2024

2022

2022

2022

2022

2021

2018

Université Panthéon -  
Sorbonne

Studio Courts Devant

Conservatoire Libre  
du Cinéma Français

Université Panthéon -  
Sorbonne

Paris

Aix-en-Provence

Paris

Paris

Paris

Paris

Paris

Chinon

Paris

Paris

Joseph Zins (+33) 6 79 17 13 72 josephzins21@gmail.com 75005 PARIS


